6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Março de 2024.

ERRATA DO CONTRATO 001/2024
Hospital Estadual Infantil N.SRA. da Gloria-HEINSG
CONTRATADA: SERMEP SERVIÇOS MÉDICOS S.A
CNPJ: 20.231.343/0006-89 PROCESSO:
2022-M9RHN Que foi publicada no Diário Oficial dia
24 de janeiro de 2024.
Onde se lê: CONTRATO 001/2024
Leia-se: CONTRATO 2024.000001.44910.01
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitoria, 07 de março de 2024

Protocolo 1278835

ERRATA DO CONTRATO 002/2024
Hospital Estadual Infantil N.SRA. da Gloria-HEINSG
CONTRATADA: CLÍNICA UROLÓGICA DA ENSEADA
SC LTDA
CNPJ: 04.970.225/0001-21
PROCESSO: 2022-4WZ5K Que foi publicada no
Diário Oficial dia 01 de fevereiro de 2024.
Onde se lê: CONTRATO 002/2024
Leia-se: CONTRATO 2024.000002.44910.01
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitoria, 07 de março de 2024

Protocolo 1278838

ERRATA DO CONTRATO 003/2024
Hospital Estadual Infantil N.SRA. da Gloria-HEINSG
CONTRATADA: EJM SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
CNPJ: 34.326.282/0001-33
PROCESSO: 2022-TX3X9 Que foi publicada no
Diário Oficial dia 30 de janeiro de 2024.
Onde se lê: CONTRATO 003/2024
Leia-se: CONTRATO 2024.000003.44910.01
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitoria, 07 de março de 2024

Protocolo 1278844

ERRATA DO CONTRATO 004/2024
Hospital Estadual Infantil N.SRA. da Gloria-HEINSG
CONTRATADA: OX-GENIUM EQUIPAMENTOS
MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 06.025.158/0001-00
PROCESSO: 2022-S91M7 Que foi publicada no
Diário Oficial dia 29 de janeiro de 2024.
Onde se lê: CONTRATO 004/2024
Leia-se: CONTRATO 2024.000004.44910.01
CLIO ZANELLA VENTURIM
Diretor Geral - HEINSG
Vitoria, 07 de março de 2024

Protocolo 1278846

Fundação Estadual de Inovação em Saúde - INOVA
CAPIXABA -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 201/2023

Processo nº 2022-S33MB
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
Indicadores Químicos, Biológicos.
Empresa vencedora: TRUE VIEW
ECOCARDIOGRAFIA AVANÇADA LTDA - EPP
Lote 001 - Valor total: R$ 136.800,00
Lote 002 - Valor total: R$ 66.000,00

Vila Velha/ES, 07 de março de 2024.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Pregoeira - CPL 2
Protocolo 1278822

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 179/2023

Processo nº 2021-LSZDF
Órgão/Entidade: Fundação iNova Capixaba
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de
Indicadores Químicos, Biológicos.
Empresa vencedora: SISPACK MEDICAL LTDA
Lote 004 - Valor total: R$ 80.730,00
Empresa vencedora: LABNEWS INDUSTRIAL
LTDA
Lote 012 - Valor total: R$ 80.730,00
Empresa vencedora: BRAXTER HOSPITALAR
LTDA
Lote 014 - Valor total: R$ 136.216,86

Vila Velha/ES, 07 de março de 2024.
Brunna de Souza Ladeia Fortunato

Pregoeira - CPL 2
Protocolo 1278824

Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social  - SESP -

Polícia Militar  - PM-ES -

RESUMO DA ARP Nº 004/2024
PROCESSO:2022Q0N0V

CidadES/TCES:
2023.500E2300002.02.0010

CONTRATANTE: Estado do Espírito Santo, através
da Polícia Militar do Espírito Santo.
Edital: Modalidade Pregão Nº 010/2023.
Objeto: Aquisição de instrumentos musicais (lote
11), conforme especificado no Anexo I da Ata de
Registro de Preços nº 004/2024.
Empresa: GERAÇÃO Y DE RESENDE COMÉRCIO
LTDA.
CNPJ: 03.526.560/0001-72.
Valor total para a PMES: R$ 104.997,00 (Cento e
quatro mil, novecentos e noventa e sete reais).
Vigência: O prazo de vigência dessa Ata de Registro
de Preços é de 01 (um) ano, contado do dia posterior
à data de sua publicação no Diário Oficial, vedada a
sua prorrogação.
GESTOR PRINCIPAL: 1º Ten QOAM Fredman
Martins Fernandes, RG 19.377-5/NF  882840.
GESTOR SUPLENTE: 1º Ten QOAM Marco Aurélio
de Oliveira, RG 19.370-8 9/NF 882772.

Vitória, 26 de fevereiro de 2024.
DOUGLAS CAUS - CEL QOC

COMANDANTE GERAL DA PMES
Protocolo 1278961

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

AVISO DE RESULTADO DE ANÁLISE E
JULGAMENTO DA PROPOSTA TÉCNICA

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 018/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
- SEDU
Processo: 2023-G874R
ID CidadES/TCE-ES: 2023.500E0600020.01.0085
Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de apoio técnico à Gerência de Rede Física
Escolar (GERFE), compreendendo atividades técnicas
nas áreas de engenharia e arquitetura, incluindo
o desenvolvimento de projetos, a fiscalização de
obras e serviços de engenharia, o gerenciamento
de convênios e outros instrumentos congêneres em

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Março de 2024 às 22:39:19
Código de Autenticação: 34c4e25f

edsbarbosa
Realce

L I C I T A C Ö E SI

7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 08 de Março de 2024.

que a SEDU seja participante, conforme descrito na
Planilha Orçamentária e Projeto Básico (Termo de
Referência) anexos ao presente Edital.
Resultado da Avaliação das Propostas Técnicas
realizada pela Comissão Técnica de Assessoramento
designada pela Portaria nº 1185-S, de 26/12/2023,
publicada em 27/12/2023.

LICITANTE NOTA DAS
PROPOSTAS
TÉCNICAS

(NPT)
AVANTEC ENGENHARIA LTDA 100,00

DAN ENGENHARIA PROJETOS E
CONSULTORIA LTDA

100,00

MAIA MELO ENGENHARIA LTDA 100,00
CONSÓRCIO EDUCAÇÃO

VIAVOZ LTDA
CAVA ENGENHARIA DE INFRAES-

TRUTURAS LTDA

100,00

CONSÓRCIO EDUCAÇÃO NERK
NOVA ENGEVIX ENGENHARIA E

PROJETOS S/A
RK ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA

100,00

CONSÓRCIO ESCOLA PARA TODOS
MHA ENGENHARIA LTDA

RECICLAR ENGENHARIA E GEREN-
CIAMENTO DE PROJETOS LTDA

100,00

CONSÓRCIO SC EDUCAÇÃO
SETEC HIDROBRASILEIRA OBRAS

E PROJETOS LTDA
CONCREMAT ENGENHARIA E

TECNOLOGIA S/A

100,00

CONSÓRCIO TRDP CAPIXABA
TÜV RHEINLAND DUCTOR LTDA

PLANAL ENGENHARIA LTDA

100,00

GEPLAN PLANEJAMENTO
PROJETOS GERENCIAMENTO DE

OBRAS LTDA

76,00

Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para recursos, nos termos do Art. 109 da Lei nº
8.666/1993.
Contato: e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br  ou tel.
(27) 3636-7827, de 9h às 17h.
Caso não haja recursos, ficam os licitantes convocados
para a sessão de abertura da Proposta Comercial
para o dia 21/03/2024, às 14h, na sede da SEDU.

Vitória/ES, 07 de março de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1279223

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE
CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 006/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
(SEDU)
Processo nº: 2023-X0NSV
Objeto: Locação de imóvel localizado na região
central (sede) do Município de São Mateus/ES,
destinado ao funcionamento da EEEM Ceciliano Abel
de Almeida, conforme especificações contidas no
item 3 d o Edital.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público que a proposta apresentada

pelo Instituto Vale do Cricaré Ltda. na Chamada
Pública n° 006/2023, restou DESCLASSIFICADA,
com fundamento no item 6.10.1 do Edital.
Valor mensal proposto: R$ 220.000,00 (duzentos
e vinte mil reais)
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 07 de março de 2024.

Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1278821

AVISO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DE
CLASSIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2023
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado da Educação
(SEDU)
Processo nº: 2022-7647V
Objeto: Locação de imóvel na região central
(sede) do município de São Mateus, destinado ao
funcionamento da Superintendência Regional de
Educação de São Mateus, conforme especificações
contidas no item 3 deste Edital.
A SEDU, por meio da Comissão Permanente de
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia -
CPLOSE, torna público que a proposta apresentada
pelo Instituto Vale do Cricaré Ltda. na Chamada
Pública n° 008/2023, restou DESCLASSIFICADA,
com fundamento no item 6.9.1 do Edital.
Valor mensal proposto: R$ 45.000,00 (quarenta e
cinco mil reais)
Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993.
Contato: pelo e-mail cpl-obras@sedu.es.gov.br ou
tel.: (27) 3636-7827, de 9h às 17h.

Vitória/ES, 07 de março de 2024.
Izaura da Conceição Malverdi Barboza
Presidente da CPLOSE/SEDU

Protocolo 1278825

Faculdade de Música do Espírito Santo  - FAMES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 013/2023

Órgão/Entidade: Faculdade de Música do Espírito
Santo - FAMES
Processo Nº: 2023- SPN8H
Objeto: AQUISIÇÃO DE CAIXA AMPLIFICADA PARA
CONTRABAIXO ELÉTRICO E PARA GUITARRA.
Lote Único
Empresa vencedora: MULTI SOM AUDIO E VIDEO
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MUSICAIS LTDA
- ME.
Valor global do lote: R$ 47.600,00 (quarenta e
sete mil e seiscentos reais).
O referido lote foi devidamente homologado pela
Autoridade Competente em 05/03/2024.

Informações através do telefone: (27) 3636-3601 ou
pelo e-mail: pregao@fames.es.gov.br

ALESSANDRO MORETO BERTASO
Presidente da CPL/Pregoeiro

Protocolo 1278795

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 7 de Março de 2024 às 22:39:19
Código de Autenticação: 34c4e25f